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 فعالیت هـای اقتصادی در 

ش
زار

گ

سال گذشته شرایط سختی 

را تجربـه کردنـد. علاوه بـر 

شرایـط سیاسـی کشـور، 

تحریـم، هم زمانـی تـورم و 

رکـود و... شـیوع ویـروس 

کرونـا، یکـی از دلایـل موثر 

در سـخت تر شـدن این شرایـط بود. 

در ایـن گـزارش تـلاش کرده ایـم بـا 

بررسـی گزارش مرکز آمار از وضعیت 

اشـتغال و همچنیـن گـزارش مرکـز 

آمارواطلاعـات اقتصـادی پایـش 

اصـل۴۴ مرکـز پژوهش هـای اتـاق 

بازرگانی ایـران از شرایـط مربوط به 

محیط کسـب و کار، تاحدودی تأثیر 

کرونا بـر فعالیت هـای اقتصادی در 

اسـتان را بررسـی کنیـم. آن طـور که 

بررسی این گزارش ها نشان می دهد، 

کرونـا بیشـترین تأثیـر را بـر محیـط 

کسـب وکار فعالیت هـای خدماتـی 

گذاشته اسـت که این فعالیت ها در 

اسـتان مـا از رونـق خوبی برخـوردار 

بوده انـد. فعـالان اقتصادی اسـتان 

به تأثیر کرونا بـر بخش های مختلف 

اقتصـاد در سـال۹۹ نمـره ۶/۴۲ از 

۱۰ را دادند.

  کاهش ۳/۷درصدی نرخ مشارکت
اقتصادی در استان

آن طـور که گـزارش تازه منتشرشـده 

مرکز آمار نشان می دهد، نرخ بیکاری 

کشور در سال۹۹ نسبت به سال قبل 

آن، ۱/۱درصد کاهش یافته اسـت؛ 

البتـه خیلـی نمی تـوان بـه ایـن نرخ 

خوش بیـن بـود؛ چـون در این سـال 

بـا به هـم ریخـتن مناسـبات اقتصاد 

ایـران تحت تأثیـر کرونـا و انتظارات 

منفـی ایجادشـده در اثـر تحریـم، 

نرخ مشـارکت اقتصادی ۲/۸درصد 

کاهـش یافته و نرخ بیکاری به قیمت 

خروج بخشـی از شـاغلان و بیکاران 

از بازار کار، تک رقمی شـده است.

شرایـط در خراسـان رضوی نیـز بـه 

همیـن صـورت بـوده اسـت. نـرخ 

بیـکاری در ایـن اسـتان ۲/۱درصـد 

نسبت به سـال۹۸ کاهش یافته و به 

۶/۲درصد رسـیده اسـت. البته این 

کاهش نیز به قیمت خروج ۳/۷درصد 

از افـراد فعـال از بازار کار بـود. بر این 

اسـاس، نـرخ مشـارکت اقتصـادی 

در خراسـان رضوی از ۴۷/۳درصـد 

در سـال۹۸ به ۴۳/۶درصد در سال 

گذشـته رسید.

از ایـن آمار کـه بگذریـم، در جدولی 

یـن گـزارش، سـهم اشـتغال  ز ا ا

جمعیت پانزده سـاله و بیشتر کشور 

در بخش هـای مهـم اقتصـادی بـه 

تفکیک اسـتان ها آورده شده است. 

۴۶درصـد  طبـق ایـن جـدول، ۸/

سـهم اشـتغال در خراسـان رضوی 

مربوط بـه بخـش خدمـات اسـت و 

پـس از آن صنعـت بـا ۳۴/۹درصد و 

کشاورزی با ۱۸/۳درصد قرار دارند. 

بـرای درک بهتر تغییرات یک سـاله 

سـهم اشـتغال در بخش هـای مهـم 

اقتصـادی، بـد نیسـت نگاهـی بـه 

جدول بیندازید. بیشـترین آسـیب 

کرونـا بـرای خدمـات مسـافری

از سوی دیگر گزارش مرکز آمارواطلاعات 

اقتصـادی پایـش اصـل۴۴ مرکـز 

پژوهش های اتـاق بازرگانـی ایران 

دربـاره محیـط کسـب و کار کـه بـه 

بررسـی اثرات این ویروس بر محیط 

و کار بـر مبنـای ۱۷رشـته  کسـب 

فعالیـت اقتصادی پرداخته اسـت، 

نشـان می دهد که هرچند میانگین 

وضعیت کسب و کار در سال۹۹ رو به 

بهبود بوده است، برخی فعالیت های 

اقتصادی در بیشـتر روزهای سـال، 

بیشـترین نرخ آسـیب را داشته اند.

طبـق این پایش، فعالیـت تامین جا 

و غـذا شـامل هتل هـا، اقامتگاه ها، 

رسـتوران ها و تالارهـای پذیرایـی 

و همچنیـن فعالیت هـای اداری و 

خدمات پشتیبانی شامل آژانس های 

توریسـتی و مسـافرتی، موسسـات 

حمـل مسـافر و موسسـات کرایـه 

لوازم، ابـزار و ماشـین آلات، در تمام 

فصول بیشـترین آسـیب را از شـیوع 

کرونا متحمل شدند. حالا اگر سهم 

اشتغال ۴۶/۸درصدی استان را در 

بخـش خدمـات و همچنیـن حضور 

بیـش از ۵۰درصدی مراکـز اقامتی 

کشـور در مشـهد و نیز وابسـته بودن 

بخـش زیـادی از اقتصـاد این شـهر 

بـه حضـور گردشـگر و... را در کنـار 

نتایـج این پایـش بگذاریـم، متوجه 

تأثیـر عمیق کرونا بر اقتصاد مشـهد 

خواهیم شد.

 زمستان سرد محیط کسب وکار
بررسـی گزارش هـای چهـار فصـل 

سال۹۹ در این مرکز نشان می دهد 

کـه شـاخص محیـط کسـب وکار در 

کشـور رو بـه بهبـود بـوده، امـا در 

اسـتان ما این شـاخص در زمسـتان 

افزایـش داشـته اسـت بـه ایـن معنا 

که در خراسان رضوی، این شاخص 

که عـدد ۱۰ بدتریـن ارزیابـی برای 

آن اسـت، در فصـل بهار، تابسـتان، 

پاییز و زمسـتان سـال قبل به ترتیب 

۶/۱۶، ۶/۱۱، ۵/۶ و ۵/۷۱ بـوده 

اسـت. در جـدول زیـر می توانیـد 

شاخص محیط کسب وکار در کشور 

را بـا اسـتان مقایسـه کنید. 

 ۶؛ نمره تأثیرپذیری استان از کرونا
ی مرکـز  هـا   رش س گزا سـا بـر ا

آمارواطلاعات اقتصادی، میانگین 

ی  د قتصـا ن ا لا بـی فعـا یا ز ر ا

خراسـان رضوی از تأثیـر کرونـا بـر 

بخش هـای اقتصـادی اسـتان در 

۷، در تابسـتان  فصـل بهـار ۰۲/

۶/۴۴، در پاییز ۶/۰۲ و در زمسـتان 

۶/۰۹ بوده است.(هرچه این اعداد 

بـه ۱۰ نزدیک ترنـد، یعنـی وضعیت 

وخیم تر است.) با یک حساب وکتاب 

سرانگشـتی مشـخص می شـود که 

میانگیـن کل ایـن ارزیابی در سـال 

برای خراسـان رضوی ۶/۴۲ و برای 

کشـور ۵/۵۶ اسـت. البتـه در ایـن 

شـاخص نیـز رونـد کشـور در سـال 

رو بـه بهبـود بـوده امـا در اسـتان مـا 

این روند در زمسـتان رو به نامسـاعد 

شـدن گذاشته اسـت.اگر بخواهیم 

خلاصـه ای از ایـن گـزارش بگوییم، 

تأثیـر کرونـا بیشـتر بـر بخش هایـی 

بوده اسـت که فعالیت اقتصادی در 

آن ها برای خراسـان رضوی اهمیت 

بیشتری داشته است. مقایسه سهم 

اشـتغال سال۹۹ با سـال۹۸ نشان 

می دهـد کـه سـهم بخـش خدمات 

در خراسان رضوی حدود یک درصد 

کاهـش داشـته اسـت، سـهم بخش 

کشـاورزی بدون تغییر بوده و سـهم 

بخـش صنعـت یک درصـد افزایـش 

داشـته اسـت کـه ایـن یعنـی نیروی 

کار از بخـش خدمـات خـارج شـده 

سـمت بخـش صنعـت روی   و به

 آورده است.

 حال و هوای رقابت های انتخاباتی سرنوشت ساز و نامزدهای آن

ماراتن ۱۴۰۰ داغ می شود؟
کمتر از ۲۴ساعت باقی مانده به آخرین 
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نـام در سـیزدهمین دوره گ فرصـت ثبت 

جمهوری، هنـوز  یاسـت  بـات ر نتخا ا

چهره های مطرح سیاسـی کشـور که در 

روزها و ماه های گذشته نامشان به عنوان 

نامزدهـای اصلـی و بالقـوه دو جریـان 

سیاسـی اصلاح طلب و اصولگرا در رسـانه های 

مختلـف شـنیده می شـد، ثبـت نـام نکرده انـد. 

با این حـال گمانه زنی هـای متأثـر از گفته های 

یـاران نزدیـک این چهره هـای سیاسـی، حاکی 

مانـده بـرای  از آن اسـت کـه در سـاعات باقی 

ثبت نام در انتخابات ریاسـت جمهوری ۱۴۰۰ 

بـه وزارت کشـور خواهنـد رفـت. همچنیـن در 

این میان نام های جدیدی هم شنیده می شود.

در جبهـه اصلاحـات، بـه نظـر می رسـد کـه در 

سـاعات پیـش رو، اسـحاق جهانگیـری، معـاون 

اول دولت حسـن روحانی، و مسـعود پزشکیان، 

ت  بـا نتخا ر ا ، د هـم رئیـس مجلـس د   یب نا

هنـد کـرد.  م خوا جمهوری ثبـت نـا ریاسـت 

محمدرضا جلایی پور، عضو جبهه اصلاح طلبان 

ایـران، در گفت وگـو بـا «ایسـنا»، دربـاره آخرین 

تصمیـم اسـحاق جهانگیـری بـرای حضـور در 

هـا  انتخابـات ریاسـت جمهوری گفـت: «پیام 

و تماس هـای جداگانـه تعـدادی از رهـبران و 

بـزرگان اصلاحـات باعـث شـد جهانگیری عصر 

پنـج شـنبه، تصمیـم قطعی اش بـرای حضور در 

انتخابـات را اتخـاذ کنـد.» همچنیـن علی اصغر 

شـفیعیان، از نزدیکان مسعود پزشکیان، درباره 

زمـان حضـور ایـن نامـزد انتخابـات در وزارت 

بـه مجمـوع  توجه  کشـور بـه «ایلنـا» گفـت: «با 

شرایـط ثبـت نـام انتخابـات ریاسـت جمهوری، 

نـام در ۹صبـح  تصمیـم دکـتر پزشـکیان، ثبت 

روز شـنبه اسـت و ان شـاءا... ایشـان شـنبه بـه 

وزارت کشـور خواهنـد رفـت.»

یـی، هنـوز مشـخص  مـا در جبهـه اصولگرا ا

ز آنـان،  سـا نـه گزینـه اجماع  نیسـت کـه یگا

ت  بـا نتخا ر ا ، د هیم رئیسـی برا ا یعنـی سـید

ریاسـت جمهوری ثبـت نـام خواهـد کـرد یـا نـه. 

تصمیـم رئیسـی بـدون شـک بـر تصمیـم دیگـر 

نامزدهـای بالقـوه اصولگرایـان بـرای حضور در 

انتخابـات اثـر خواهـد گذاشـت. در شرایطـی 

کـه اکانـت توئیتر منتسـب بـه حمیدرضـا ترقی، 

عضـو شـورای مرکـزی حـزب مؤتلفـه اسـلامی، 

از سـفر رئیسـی از مشـهد بـه کرمـان بـرای اعلام 

نامزدی خبر داده بود، این موضوع توسط روابط 

عمومـی قـوه قضائیه تکذیب شـد. ایـن وضعیت 

سـبب شـده اسـت تکلیـف محمدباقـر قالیبـاف 

نیز بـرای حضور در انتخابات ریاسـت جمهوری 

مشـخص نباشـد؛ محسـن پیرهـادی، نماینـده 

نزدیـک بـه رئیـس مجلـس، دربـاره نامـزدی او 

گفـت: «آقای قالیباف در صورت حضور آیت ا... 

رئیسـی برای وحدت جریان، ثبت نـام نخواهند 

کـرد. آقای قالیبـاف همیشـه معتقد هسـتند که 

جریـان انقـلاب از چند دسـتگی لطمـه فراوانی 

خـورده اسـت و در حالی کـه اختلاف سـلیقه ها 

را بایـد بـه رسـمیت شـناخت، در مسـائل اصلی 

همگرایی حداکثری داشـت. ظاهـرا تنها فردی 

که به وحدت جریان باور دارد، قالیباف اسـت.»

رو نزدیـک  دربـاره نامـزدی چهره هـای میانـه 

بـه دولـت نیـز هنـوز وضعیـت چنـدان روشـن و 

قطعـی نیسـت؛ با این حـال بـه نظر می رسـد که 

نامـزدی علـی لاریجانـی در انتخابـات قطعـی 

شـده اسـت. بهـروز نعمتـی، از شـخصیت های 

سیاسـی نزدیک به لاریجانی، روز گذشته اعلام 

نـام رئیـس سـابق مجلـس بـرای  کـرد کـه ثبت 

نامزدی در انتخابات ۱۴۰۰ قطعی شده است. 

همچنین غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون 

برنامـه و بودجـه مجلـس دهـم، روز گذشـته در 

کلاب هاوس از دیدار روز گذشـته (جمعه)خود 

بـا علـی لاریجانـی خـبر داد و اعـلام کـرد که وی 

احتمالا شـنبه بـرای ریاسـت جمهوری ثبت نام 

خواهـد کـرد. در این راسـتا اخباری نیـز منتشر 

شـده اسـت مبنی بـر اینکـه محمدرضـا باهـنر، 

جبهـه پیـروان خـط امـام و رهـبری، در صـورت 

پذیـرش، رئیـس سـتاد تبلیغاتـی لاریجانـی در 

انتخابـات پیـش رو خواهد شـد.

از چهره هـای جدیـدی کـه نـام آن هـا به عنـوان 

نامـزد انتخاباتـی در روزهـای گذشـته شـنیده 

می شـود، می توان به علی اکبر صالحی، رئیس 

سـازمان انـرژی اتمـی اشـاره کـرد. محمدعلـی 

وکیلـی، عضـو فراکسـیون امیـد مجلـس دهـم، 

در گفت وگـو بـا «مهـر» بـا بیـان اینکـه صالحـی 

طبـق قرائن قصـد نامزدی در انتخابات ریاسـت 

جمهـوری را دارد، گفـت: «احتـمالا جریـان 

اصلاح طلب بر اسـاس مصلحت بر سر لاریجانی 

یـا صالحـی بـه اجماع می رسـد.»

بااین حال روز گذشته، در چهارمین روز ثبت نام 

داوطلبـان انتخابات ریاسـت جمهوری، سردار 

علیرضـا افشـار، از فرماندهـان پیشـین سـپاه، 

فریدون عباسی، رئیس سازمان انرژی هسته ای 

دولـت دهـم و رئیـس کمیسـیون انـرژی مجلس 

یازدهم، سیدمصطفی تاج زاده، معاون سیاسی 

وزیر کشـور دولـت اصلاحات، از جملـه نام های 

آشـنایی بودند کـه نامزدی خـود را در انتخابات 

پیـش رو رسـمیت بخشیدند.اسـت کـه در سـه 

روز نخسـت هـم ثبت نـام چهره هایـی همچـون 

، حسـین  ، سـعید محمـد مـی محمدحسـن نا

دهقان، رستم قاسمی، صادق خلیلیان، محمود 

احمدی نـژاد، محمـود صادقی، علـی مطهری، 

محسن مهرعلیزاده، رامین مهمانپرست، محمد 

هاشـمی،  زاده  عباسـی، امیرحسـین قاضی 

ابیانـه، حسـن سـبحانی،  محمدحسـن قدیری 

زارع فومنی و قدرتعلی حشـمتیان در انتخابات 

ریاسـت جمهـوری ثبت نـام کرده اند.

زمان طلایی برای فروش طلا
قیمـت هـر گـرم طـلا دوبـاره بـه مـرز 

یک میلیـون تومـان رسـید و سـکه بـه 

کانـال ۱۰میلیـون تومـان برگشـت، 

ایـن درحالـی اسـت کـه در روزهـای 

گذشـته هر گرم طلا به ابتدای کانال 

قیمتـی ۹۰۰هـزار تومـان رسـیده 

بـود امـا آیـا طـلا در انتظـار سـقوط 

آزاد قیمـت بـه سر می بـرد؟ احیـای 

احتمالی برجـام و مهار بیماری کرونا 

با واکسیناسـیون گسترده در جهان، 

حالا بسیاری از دارندگان طلا را نگران 

سقوط ارزش دارایی شان کرده است 

و همیـن مسـئله، این پرسـش را پیش 

آورده که آیا زمان مناسـب فروش طلا 

فرارسـیده اسـت؟

نیـما آگاهـی، کارشـناس بازارهـای 

مالـی، بـا اشـاره بـه اینکـه درصـورت 

احیای برجـام، دلار در کانال قیمتی 

۲۰ تا ۲۲هزار تومان تثبیت می شود، 

تاکیـد می کنـد: نوسـان قیمـت طـلا 

بین ۵ تا ۱۰درصد بیشتر نخواهد بود. 

ابراهیـم محمدولـی، رئیـس اتحادیه 

هـر تهـران، هـم کاهـش  طلاوجوا

قیمـت سـکه بـه کمـتر از ۱۰میلیـون 

تومـان را دور از انتظـار دانسـت و بـه 

نیـوز گفـت: کاهـش قیمـت  تجارت 

طـلا و سـکه بـه قیمت هـای کمـتر از 

ارقام فعلـی، کوتاه مدت خواهد بود.

هرچنـد برخـی دیگـر از کارشناسـان 

بازارهـای مالی پیش بینـی می کنند 

که درصـورت احیای برجـام، کاهش 

قیمـت دلار تـا ارقـام ۱۸،۱۷هـزار 

تومـان ممکـن اسـت و به دنبـال آن 

بهـای هـر گـرم طـلای ۱۸عیـار بـه 

زیـر یک میلیـون تومـان و بهای سـکه 

بـه زیـر ۱۰میلیـون تومان می رسـد، 

لـی بـه  رهـای ما زا کارشناسـان با

افـراد توصیـه می کننـد در شرایطـی 

کـه هیجـان بـر بـازار حاکم اسـت، از 

انجـام معاملـه در بازارهـای مختلـف 

خودداری کنند تا گرفتار ریسک های 

سـنگین نشـوند.

 داده کاوی شهرآرا از یک گزارش تخصصی نشان می دهد
يورش ويروس به مزيت هاى اقتصادى استان

فعالان اقتصادی استان به بخش های اقتصاد خراسان رضوی در سال۱۳۹۹ ، نمره۶/۴۲ دادند

میزان اشتغال بخش های مختلف
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۱۶٫۳۳۳٫۵۵۰٫۲                       ۱۸۳۲٫۲۴۹٫۹۲۰۳۴۴۶۱۸٫۷۳۹٫۳۴۲خراسان رضوی

موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو و تخفیف مجازات شماری از محکومان
رهبـر معظـم انقـلاب به مناسـبت عید سـعید فطر، بـا عفو یـا تخفیف مجـازات ۲۱۸۷ نفـر از محکومـان محاکم 

عمومـی و انقـلاب، سـازمان تعزیـرات حکومتی و سـازمان قضایی نیروهای مسـلح موافقـت کردند.
عصر ایران

تعداد شهدای غزه به ۱۰۹ تن رسید
وزارت بهداشـت غـزه در بیانیـه ای کوتـاه اعـلام کـرد کـه در حمـلات پیاپـی رژیـم صهیونیسـتی بـه نـوار غزه، 
۱۰۹ تـن از جملـه ۲۸کـودک و ۱۵ زن شـهید شـده اند و ۶۲۱ نفـر جراحت هـای مختلفـی برداشـته اند. در 
پنجمیـن روز از دور تـازه درگیری هـا میـان رژیـم صهیونیسـتی و گروه هـای مقاومت فلسـطینی، نـه تنها هیچ 

نشـانه ای از کاهـش تنـش دیـده نمی شـود، بلکـه بـه نظر می رسـد دو طـرف در آسـتانه جنگـی تمام عیـار قرار 

گرفته انـد زیـرا رژیـم صهیونیسـتی روز پنجشـنبه اعـلام کـرد ۹ هـزار نیـروی تازه نفـس نظامـی در مـرز بـا غـزه 

مسـتقر می کنـد.  بـه گزارش یـورو نیوز صـدای آتش توپخانـه و انفجار تـا اوایل صبـح جمعه در مناطق شـمالی 

و شرقـی غزه ادامه داشـت. 

شـاهدان گفته انـد کـه بسـیاری از خانواده هایـی کـه در مناطـق نزدیـک مـرز زندگـی می کننـد خانـه خـود 

را تـرک کـرده و برخـی از آنهـا بـه مـدارس تحـت مدیریـت سـازمان ملـل پنـاه برده انـد. ایـن در حالی اسـت که 

«ابوحمـزه» سـخنگوی نظامـی «سرایا القدس» شـاخه نظامی جهاد اسـلامی دیشـب به دشـمن صهیونیسـت 

هشـدار داد کـه «اگـر در فکر عملیـات زمینی باشـد، این نزدیک ترین مسـیر برای رسـیدن به پیـروزی مقاومت

 است.»

ایسنا

انهدام تیم تروریستی در جنوب شرق کشور
روابـط عمومـی قـرارگاه قـدس نیـروی زمینـی سـپاه در اطلاعیـه ای اعـلام کـرد: یـک تیـم تروریسـتی که به 
تازگـی  در به شهادت رسـاندن دو تـن از بسـیجیان مولـوی روسـتای هیچـان شهرسـتان نیکشـهر دخیـل 
بوده اسـت، بـا اشـراف اطلاعاتـی و رصـد دقیـق، در تـور اطلاعاتـی رزمنـدگان قـرارگاه قـدس نیـروی زمینی 
سـپاه گرفتـار شـد و پـس از درگیـری به طـور کامـل منهدم گردیـد. بنابـر اعلام قـرارگاه قـدس نیـروی زمینی 
سـپاه در ایـن درگیـری دو نفـر از تروریسـت ها بـه هلاکـت رسـیدند و مقادیـری سـلاح، مهمـات و تجهیـزات 

ارتباطـی از آنان کشـف و ضبط شـد.
ایسنا

ادعای« میدل ایست آی» درباره مذاکرات ایران و عربستان
«میدل ایسـت آی» در خبـری اختصاصـی بـه نقـل از مقامـات عراقی آشـنا با گفت وگوهـای بغداد ادعـا کرد که 
جمهـوری اسـلامی ایـران در ازای محدود کـردن حمـلات حوثی هـا بـه تأسیسـات نفتـی عربسـتان، از ریاض 
خواسـته اسـت تـا بـه فـروش نفـت و دور زدن تحریم هـای واشـینگتن کمک کنـد. یک مقـام ارشـد عراقی در 
ایـن زمینـه گفتـه اسـت: آن هـا پیشـنهاد داده انـد کـه نفـت خـود را بـا قیمتـی کمتـر از قیمت بین المللـی بـه 
سـعودی ها بفروشـند، به شـرط آنکـه عربسـتان آن را بـه شـیوه خـود در بـازار جهانی به فـروش برسـاند. هیچ 

مقـام ایرانـی و سـعودی تاکنون بـه اظهارنظـر در ایـن زمینه نپرداخته اسـت.
ایسنا

واکنش« بلینکن »به درخواست توقف مذاکرات احیای برجام
وزیـر خارجـه آمریـکا گفت: مـن نمی توانم نکته خاصـی درباره دخالـت ایران [در شـرایط غزه] بگویـم. آنتونی 
بلینکـن بـا اشـاره بـه اینکـه ایرانی کـه سـلاح هسـته ای دراختیـار داشـته باشـد، می توانـد «بی محابانه تر» به 
دیگـر اقدامات بپـردازد، در واکنش بـه درخواسـت جمهوری خواهان برای پایـان دادن به مذاکـرات وین بیان 
کـرد: مذاکـرات در ویـن در جریـان اسـت تـا ببینیم کـه می توانیـم بـه پایبنـدی دوجانبه بـه برجـام بازگردیم 

یـا نه و ایـن مذاکـرات ادامه خواهنـد یافت.
ایسنا
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پیش بینی قیمت خودرو در سال۱۴۰۰

ایسنا: مهرداد رحمانی، کارشناس اقتصادی، گفت: پیش بینی می شود در صورت رفع تحریم ها پس 
از گذشـت حدود دو سـال از ورود خودروسـازان خارجی به کشـور و نیز ایجاد ثبات در شـاخص های 

کلان اقتصـادی به ویـژه کنـترل و تثبیـت نـرخ تـورم، تقاضـای سـفته بازی به طـور کلی از بیـن برود و 

تمامـی تقاضاها مصرفی باشـد و قیمت بـازاری خودرو با قیمت کارخانه ای یکسـان شـود.

انتصاب سرپرست سازمان  صمت ومدیر عامل  شرکت شهرک های صنعتی استان

اتـاق بازرگانـی: بـا بازنشسـتگی محمدرضـا مس فـروش، رئیس سـازمان صنعـت، معـدن و تجارت، 
جـواد خزایـی سرپرسـت ایـن سـازمان شـد. همچنیـن علـی بهرامـی زاده بـه مدیرعاملـی شرکت 

شـهرک های صنعتـی خراسـان رضوی منصـوب شـد. مراسـم تودیـع و معارفـه بـه زودی بـا حضور 

مسـئولان برگزار می شـود.

داد و ستد روزانه ۳ تا ۵هزار میلیارد تومان رمزارز

تسـنیم: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشـاره به سایت هایی در کشـور که بدون نظارت بانک 
مرکـزی در حـوزه رمزارز هـا فعالیـت می کننـد، گفـت: بـرآورد مـا این اسـت که ایـن سـایت ها، روزانه 

بیـن ۳ تا ۵هـزار میلیارد تومـان رمزارز تبـادل می کنند و این موضوع نشـان می دهد کـه ضابطه مند 

کـردن آن هـا ضروری اسـت. محمدرضـا پورابراهیمـی افـزود: درحـال بررسـی ایـن طـرح جامـع در 

مجلس هسـتیم که اجـرای آن می توانـد در حوزه ارزهـای دیجیتال در کشـور، ضابطه منـدی ایجاد

 کند.
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شاخص محیط کسب وکار(عدد١٠ بدترین ارزیابی)
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